puli Moſis. Nos novimus quod Moſi loquutus ſit Deus, ſed hunc 29.  
 neſcimus, unde ſit. Reſpondit vir & dixit eis: etiam in hoc mi- 30.  
 rum *quid* eſt, quod vos neſciatis unde ſit. interim (a), aperuit mihi  
 oculos. Scimus autem quod Deus non exaudiat peccatores, ſed ſi 31.  
 quis Dei cultor eſt & ejus voluntatem facit, eum audit. ab ævo 32.  
 non auditum eſt quod aperuerit aliquis oculos cæco nato. niſi ef- 33.  
 fet hic à Deo non poſſet quidquam facere. Reſponderunt dixe- 34.  
 runtque ei: tu in peccatis totus natus es, & tu doces nos. at-  
 que ejecerunt eum foras. Audivit Jeſus quod ejecerant eum 35.  
 foras, & *cum* invenerat eum (b) dixit ei: credis tu in Filium

(a) *Interim* ΓΛΗ. Hæc autem ſignificatio copulæ καί, interpretibus ſacris & ſcriptoribus N. Teſt. frequentiffima.

(b) *Et cum invenerat eum* ΓΛΗ ΒΙΓΑΤ ΪΝΑ. Ac ſi legerit εἶπεν αὐτόν.

36. ΓΡΑΨ: ΑΝΔΗΡΞ ΓΛΙΝΣ ΓΛΗ ΑΛΨ. ΑΝ ΘΑΣ ΙΣΤ ΕΑΝ.  
 37. ΕΙ ΓΑΛΛΗΝΕΓΛΗ ΔΗ ΙΜΜΑ: ΑΛΨ ΨΑΝ ΙΜΜΑ ΙΛΙΣΝΣ.  
 ΓΛΗ ΓΑΣΛΟΤ ΙΝΑ. ΓΛΗ ΣΛΕΙ ΚΡΔΕΙΨ ΜΙΨ ΨΝΣ. ΣΑ  
 38. ΙΣΤ: ΙΨ ΙΣ ΑΛΨΗΗ. ΓΑΛΛΗΝΕΓΛ ΕΑΝ. ΓΛΗ ΙΝΥΛΙΤ  
 39. ΙΝΑ: ΓΛΗ ΑΛΨ ΙΛΙΣΝΣ. ΔΗ ΣΤΛΗΛΙ ΙΚ ΙΝ ΨΛΜΜΑ  
 ΕΛΙΚΟΛΗ ΑΛΜ. ΕΙ ΨΛΙ ΠΝΣΜΙΘΑΝΔΑΝΣ ΣΛΙΘΛΙΝΑ.  
 40. ΓΛΗ ΨΛΙ ΣΛΙΘΑΝΔΑΝΣ ΒΛΙΝΔΛΙ ΥΛΙΚΨΛΙΝΑ: ΓΛΗ  
 ΗΛΗΣΙΔΕΔΗΝ ΨΙΖΕ ΕΛΚΕΙΣΛΙΕ ΣΗΜΛΙ ΨΛΤΑ. ΨΛΙ ΥΙ-  
 ΣΑΝΔΑΝΣ ΜΙΨ ΙΜΜΑ. ΓΛΗ ΑΕΨΗΝ ΔΗ ΙΜΜΑ. ΙΒΛΙ  
 41. ΓΛΗ ΥΕΙΣ ΒΛΙΝΔΛΙ ΣΙΓΗΜ: ΑΛΨ ΙΜ ΙΛΙΣΝΣ. ΙΨ ΒΛΙΝ-  
 ΔΛΙ ΥΕΣΕΙΨ. ΝΙ ΨΛΗ ΗΛΒΛΙΔΕΔΕΙΨ ΕΚΑΥΑΝΚΗΤΛΙΣ.  
 ΙΨ ΝΗ ΑΙΨΙΨ. ΨΛΤΕΙ ΓΑΣΛΙΘΑΜ. ΕΙΨΑΝ ΕΚΑΥΑΝΚΗΤΣ  
 1. ΙΖΥΑΚΑ ΨΛΙΚΗΥΙΣΙΨ: ΑΜΕΝ ΑΜΕΝ ΑΙΨΑ ΙΖΥΙΣ. ΣΛΕΙ  
 ΙΝΝ ΝΙ ΑΤΓΑΓΓΙΨ ΨΛΙΚΗ ΔΑΝΚ ΙΝ ΓΑΚΔΑΝ ΛΑΜΒΕ.  
 ΑΚ ΣΤΕΙΓΙΨ ΑΛΓΑΨΚΡΑ. ΣΛΗ ΗΛΙΕΤΗΣ ΙΣΤ ΓΛΗ ΥΛΙ-

36. Dei? Respondit ille & dixit: quis est, Domine, ut credam in il-  
 37. lum? Dixit ergo ei Jesus: & vidisti eum, & qui loquitur tecum,  
 38. 39. is est. Verum ille ait: credo Domine, & adoravit eum. Et di-  
 xit Jesus: ad iudicium ego in hunc mundum veni, ut non viden-  
 40. tes videant, & videntes fiant cæci. Et audiverunt hæc Pharifæo-  
 rum quidam qui cum ipso erant, & dixerunt ei: num nos quo-  
 41. que cæci sumus? Dixit eis Jesus: si cæci effetis, non habere-  
 tis peccatum (a); sed nunc dicitis, videmus; itaque peccatum ve-  
 strum permanet. Amen, amen dico vobis, qui non intrat per o-  
 stium in caulam ovium, sed scandit (b) aliunde, ille fur est & la-

(a) *Non quidem haberetis peccatum.* Peccatum quidem, sed levius quod κατὰ ἀγνοίαν, ἔχ ἐκείνη γνώμη. & eatenus Pharifæos excusat Petrus apostolus *Actor.* 3, 17. cùm claudum, etiam ceu heic prope templum mendicantem sanaverat vi nominis Jesu, & propterea gravissimi accusaretur criminis. Negativas particulas, non semper absolute sed comparate negare notissimum est.